
PK Vrané – oprava technologie obtoků a šachet Smlouva o dílo č. PVL-1870/2021/SML

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo

Evidenční číslo Objednatele: PVL-1870/2021/SML

Evidenční číslo Zhotovitele: 821

Smlouva je uzavřena mezi následujícími Stranami:

Objednatelem: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594,
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: xxxxxxxxxx
ID datové schránky: gg4t8hf
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
Osoba oprávněná
k podpisu Smlouvy o dílo: xxxxxxxxxxxxxx, ředitel závodu Dolní Vltava
a
Zhotovitelem: Montážní a výrobní sdružení, spol. s r.o.
Sídlo: Mělník, Celní č.p. 3542, PSČ 27601
IČO: 47542535
DIČ: CZ 47542535
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 25848
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx
ID datové schránky: p4xnh5v
Osoba oprávněná
k podpisu Smlouvy o dílo: Zdeněk Walter, jednatel společnosti

1. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

Vzhledem k tomu, že

a) Smlouva byla uzavřena dne 31. 8. 2021 na základě výsledku zadávacího řízení podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) pro 
veřejnou zakázku s názvem „PK Vrané – oprava technologie obtoků a šachet“, ve kterém byl 
Zhotovitel vybrán k uzavření Smlouvy, a

b) došlo k výskytu okolností anebo skutečností popsaných dále v textu tohoto dodatku,

se Strany dohodly na tomto dodatku č. 2 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě:

2. PŘEDMĚT DODATKU

Předmětem tohoto Dodatku je

a) sjednání změn závazku ze smlouvy o dílo ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, které nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, na základě které byla uvedená smlouva uzavřena,

b) sjednání změn závazku ze smlouvy o dílo ve smyslu § 222 odst. 5 ZZVZ spočívajících v dodatečných 
stavebních pracích, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou 
nezbytné, přičemž změna v osobě zhotovitele není z ekonomických a technických důvodů možná a

c) sjednání změn závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které objednatel nemohl předvídat a které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na 
základě které byla Smlouva uzavřena a



PK Vrané – oprava technologie obtoků a šachet Smlouva o dílo č. PVL-1870/2021/SML

d) sjednání změny závazku ze Smlouvy spočívající ve změně Doby pro dokončení z důvodu Variací podle 
Pod-článku 10 Smluvních podmínek. 

Rozsah změn vyplývá z přílohy tohoto Dodatku.

3. OBSAH DODATKU

Tento Dodatek mění Smlouvu následovně:

Původní text článku 4 „PŘÍJATÁ SMLUVNÍ ČÁSTKA“ se nahrazuje následujícím textem:

Přijatá smluvní částka se tímto Dodatkem mění pouze pro účely sledování změn Smlouvy dle § 222 ZZVZ. 
Pro vyloučení pochybností Strany uvádějí, že Přijatá smluvní částka před sjednáním Dodatku je uvedena 
ve výši podle Dohody o změně závazku, která bude uzavřena z důvodu administrativního pochybení při 
uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě. Pro účely Smlouvy zůstává Přijatá smluvní částka ve výši dle definice 
obsažené v pod-odstavci 1.1.4.1. Obecných podmínek ve znění Zvláštních podmínek. Přijatá smluvní 
částka je pro účely tohoto Dodatku stanovena následovně:

Přijatá smluvní částka před sjednáním Dodatku 23 285 072,74 Kč bez DPH
méněpráce dle Dodatku sjednané v souladu s § 222 odst. 4 
ZZVZ

- 49 350,00 Kč bez DPH

dodatečné stavební práce dle Dodatku sjednané v souladu s § 
222 odst. 5 ZZVZ

661 140,00 Kč bez DPH

dodatečné stavební práce dle Dodatku sjednané v souladu s § 
222 odst. 6 ZZVZ

1 665 132,00 Kč bez DPH

Přijatá smluvní částka ve znění Smlouvy dle Dodatku 25 561 994,74 Kč bez DPH
Přijatá smluvní částka ve znění Smlouvy dle Dodatku je stanovena na základě souhrnného Změnového 
listu. K ceně Díla bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši podle účinných právních předpisů.

Původní text Přílohy se v řádku s názvem „Doba pro dokončení“, sloupci „Údaje“ nahrazuje 
následujícím textem:

Do 28.4.2023.

4. ZPŮSOB UZAVŘENÍ, PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti a beze změn.

Změna Smlouvy provedená tímto Dodatkem není dle znění ZZVZ považována za podstatnou změnu 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto Dodatku je v souladu s příslušnými 
ustanoveními ZZVZ.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Strany prohlašují, že tento Dodatek uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé 
a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jako jeho příloha je Aktualizovaný Výkaz výměr.

Objednatel: Zhotovitel:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx Zdeněk Walter
ředitel závodu Dolní Vltava jednatel společnosti
Povodí Vltavy, státní podnik Montážní a výrobní sdružení, spol. s r.o.



PK Vrané – oprava technologie obtoků a šachet Smlouva o dílo č. PVL-1870/2021/SML


